8. PROJEKTI FILM I ANIMUAR:
Kritere të detyrueshme për aplikim:

· Regjisori i projektit duhet të ketë shtetësi shqiptare.

DOKUMENTACIONI I DETYRUESHËM PËR APLIKIM:

1. Kërkesë për shqyrtimin dhe financimin e projektit kinematografik.
2. Formulari i aplikimit.
3. Preventivi paraprak i filmit.
4. Synopsis i skenarit – jo më shumë se 1 faqe.
5. Skenari përfundimtar.
6. Çertifikatë për rregjistrimin e skenarit, pranë Drejtorisë së të Drejtës së
Autorit- Ministria e Kulturës.
7. Personazhet   dhe   dekoretnë   version   të   avancuar. Materializimi   i personazheve dhe dekoreve në teknikën dhe formatin me të cilën do të realizohet filmi. (vizatim, kolazh, kukulla, plasteline, 3D etj).
8. Story-board.
9. Vizioni i regjisorit për veprën e ardhshme.
10. Aktmarrëveshje paraprake me bashkëproducentë vendas/të huaj.
11. C.V. e Producentit.
12. C.V. e regjisorit.
13. Link me punë të mëparshme të regjisorit.
14. Aktmarrëveshje paraprake me autorët e projektit.
15. Deklaratë (në përgjegjësi personale) për distribucionin/shitjen e filmave të prodhuar me financimin e QKK dhe të ardhurat e realizuara.
16. Deklaratë për pjesëmarrje në festivale të filmit të mëparshëm, si edhe çmimet e fituara (në rast se ka).
17. Deklaratë e shtëpisë kinematografike.
18. Deklaratë për nacionalitetin shqiptar të filmit të ardhshëm.
19. Deklaratë e skenaristit.

Dokumentacion shtesë (jo i detyrueshëm):

· Material pilot 10 - 30 sekonda, i cili do të shërbejë për të krijuar një ide më të qartë rreth qasjes artistike dhe estetike, atmosferës, animacionit, teknikës dhe formatit me të cilin do të realizohet filmi
· Plani kalendarik i realizimit të projektit.
· Projekti  i  distribucionit  dhe  territoret  e  shitjes  së  filmit  (kontrata aktmarrëveshje, apo letra qëllimi nga distributorë të ndryshëm vendas, apo të huaj).
· [bookmark: _GoBack]Informacione apo shpjegime që vlerësoni se ndihmojnë në prezantimin e projektit.

8. 


PROJEKTI FILM I ANIMUAR:


 


Kritere të detyrueshme për aplikim:


 


 


-


 


Regjisori i projektit duhet t


ë


 


ket


ë


 


shtet


ë


si shqiptare.


 


 


DOKU


M


ENTACIONI


 


I DETYRUESHËM PËR APLIKI


M


:


 


 


1.


 


Kërkesë për shqyrtimin


 


dhe financimin e projektit kinematografik.


 


2.


 


Formulari i apli


kimit.


 


3.


 


Preventivi paraprak i filmit.


 


4.


 


Synopsis i skenarit 


–


 


jo më shumë se 1 faqe.


 


5.


 


Skenari përfundimtar.


 


6.


 


Çertifikatë


 


për


 


rregjistrimin


 


e


 


skenarit,


 


pranë


 


Drejtorisë


 


së


 


të


 


Drejtës


 


së


 


Autorit


-


 


Ministria e Kultu


r


ës.


 


7.


 


Personazhet  


 


dhe  


 


dekoretnë  


 


version  


 


të 


 


 


avancuar.


 


Ma


t


erializimi  


 


i 


personazheve dhe 


d


ekoreve


 


n


ë


 


teknik


ë


n


 


dhe formatin me t


ë


 


cil


ë


n do t


ë


 


realizohet filmi. (vizatim,


 


kolazh, kukulla, plasteline, 3D etj).


 


8.


 


Story


-


board.


 


9.


 


Vizioni i regjisorit për


 


veprën e ardhshme.


 


10.


 


Aktmarrëveshje


 


paraprake me bashkë


producentë venda


s


/të huaj.


 


11.


 


C.V. e Producenti


t


.


 


12.


 


C.V. e regjisorit.


 


13.


 


L


ink me


 


punë të mëparshme të regjisorit.


 


14.


 


Aktmarrëveshje


 


paraprake me autorët e projektit.


 


15.


 


D


eklaratë


 


(në


 


përg


j


egjësi


 


personale)


 


p


ë


r


 


distribucionin/shitjen


 


e filmave 


të prodhuar me financimin 


e QKK dhe të ardhurat e realizuara.


 


16.


 


Deklaratë


 


për


 


pjes


ë


marrje


 


në


 


festivale


 


të


 


filmit


 


të


 


mëpars


h


ëm,


 


si edhe 


çmimet e fituara


 


(në rast se ka).


 


17.


 


Deklaratë e shtëpisë


 


kinematografike.


 


18.


 


Deklaratë p


ë


r nacionalitetin shqiptar të filmit t


ë


 


ardhsh


ë


m.


 


19.


 


Deklaratë e sken


aristit.


 


 


Dokumentacion shtesë (jo i detyrueshëm):


 


 


ü


 


Material


 


pilot


 


10


 


-


 


3


0


 


sekonda,


 


i


 


cili


 


do


 


të


 


shërbejë


 


për


 


të


 


k


r


ijuar


 


një


 


ide më të qartë rreth qasjes


 


artistike


 


dhe estetike,


 


atmosferës, 


animacioni


t


, teknikës dhe format


i


t me të cilin do të realizohet fi


lmi


 


ü


 


Plani kalendarik i realizimit


 


të projektit.


 


ü


 


Projekti 


 


i 


 


distribu


c


ionit 


 


dhe 


 


territoret 


 


e 


 


shitjes 


 


së 


 


film


i


t 


 


(kontrata aktmarrëveshje, apo


 


letra qëllimi nga distributorë


 


të ndryshëm


 


vendas, apo të huaj).


 


ü


 


I


nformacione


 


apo


 


shpjegime


 


që


 


vlerësoni


 


se


 


ndihmojnë


 


në


 


p


r


ezantimin


 


e


 


projektit.


 




8.  PROJEKTI FILM I ANIMUAR:   Kritere të detyrueshme për aplikim:     -   Regjisori i projektit duhet t ë   ket ë   shtet ë si shqiptare.     DOKU M ENTACIONI   I DETYRUESHËM PËR APLIKI M :     1.   Kërkesë për shqyrtimin   dhe financimin e projektit kinematografik.   2.   Formulari i apli kimit.   3.   Preventivi paraprak i filmit.   4.   Synopsis i skenarit  –   jo më shumë se 1 faqe.   5.   Skenari përfundimtar.   6.   Çertifikatë   për   rregjistrimin   e   skenarit,   pranë   Drejtorisë   së   të   Drejtës   së   Autorit -   Ministria e Kultu r ës.   7.   Personazhet     dhe     dekoretnë     version     të      avancuar.   Ma t erializimi     i  personazheve dhe  d ekoreve   n ë   teknik ë n   dhe formatin me t ë   cil ë n do t ë   realizohet filmi. (vizatim,   kolazh, kukulla, plasteline, 3D etj).   8.   Story - board.   9.   Vizioni i regjisorit për   veprën e ardhshme.   10.   Aktmarrëveshje   paraprake me bashkë producentë venda s /të huaj.   11.   C.V. e Producenti t .   12.   C.V. e regjisorit.   13.   L ink me   punë të mëparshme të regjisorit.   14.   Aktmarrëveshje   paraprake me autorët e projektit.   15.   D eklaratë   (në   përg j egjësi   personale)   p ë r   distribucionin/shitjen   e filmave  të prodhuar me financimin  e QKK dhe të ardhurat e realizuara.   16.   Deklaratë   për   pjes ë marrje   në   festivale   të   filmit   të   mëpars h ëm,   si edhe  çmimet e fituara   (në rast se ka).   17.   Deklaratë e shtëpisë   kinematografike.   18.   Deklaratë p ë r nacionalitetin shqiptar të filmit t ë   ardhsh ë m.   19.   Deklaratë e sken aristit.     Dokumentacion shtesë (jo i detyrueshëm):        Material   pilot   10   -   3 0   sekonda,   i   cili   do   të   shërbejë   për   të   k r ijuar   një   ide më të qartë rreth qasjes   artistike   dhe estetike,   atmosferës,  animacioni t , teknikës dhe format i t me të cilin do të realizohet fi lmi      Plani kalendarik i realizimit   të projektit.      Projekti    i    distribu c ionit    dhe    territoret    e    shitjes    së    film i t    (kontrata aktmarrëveshje, apo   letra qëllimi nga distributorë   të ndryshëm   vendas, apo të huaj).      I nformacione   apo   shpjegime   që   vlerësoni   se   ndihmojnë   në   p r ezantimin   e   projektit.  

